



**SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR JANA BIZIELA W
BYDGOSZCZY
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75**

**Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia
Tel. 52/36-55-352, 52/36-55-135, 52/36-55-495, 52/36-55-521
Fax. 52/36-55-752**

**ISO 9001: 2008
ISO 14001:2004
PN-N 18001:2004
ISO 27001:2005**

Bydgoszcz, dnia 06.05.2015 r.

NZZ/32/P/15

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę produktów leczniczych, substancji recepturowanych i materiałów opatrunkowych.

Wszyscy Wykonawcy

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z póź. zm.) w związku z pytaniami zadanymi przez wykonawców w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający udziela wyjaśnień.

Pytanie nr 1 – dotyczy wzoru umowy

Do treści §4 ust.10 projektu umowy prosimy o dopisanie warunku: "...przy czym dostarczenie przedmiotu wolnego od wad nie wstrzymuje procedury rozpatrzenia reklamacji".

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 2 – dotyczy wzoru umowy

Do treści §4 ust.13 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 3 – dotyczy wzoru umowy

Do treści §4 ust.13 projektu umowy prosimy o zrezygnowanie z zapisu w części dotyczącej obciążenia Zamawiającego karą umowną w wysokości 10% wartości brutto niedostarczonego w terminie lub zareklamowanego przedmiotu umowy.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 4 – dotyczy wzoru umowy

Do §4 ust.16 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% dziennie liczonej od wartości nie dostarczonego w terminie zamówienia?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 5 – dotyczy wzoru umowy

Do treści §4 ust.18 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 6 – dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §4 ust.20 poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 7 – dotyczy wzoru umowy

Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §6 ust.4 jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będących nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 8 – dotyczy wzoru umowy

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika preparatu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §7 ust.1 pkt 5) i ust.2 projektu umowy)?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie preparatów w różnych opakowaniach jednostkowych (innych niż w formularzu cenowym) pod warunkiem, że ostateczna ilość będzie tożsama z podaną przez Zamawiającego w formularzu?

Proszę o informację, czy jeśli ogólna ilość sztuk nie jest podzielna przez wielkość opakowania, czy Zamawiający dopuszcza wycenę ilości z zaokrągleniem do pełnego opakowania w górę?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. Zamawiający dopuszcza wycenę ilości produktów/wyrobów do pełnego opakowania w górę.

Pytanie nr 10

Proszę Zamawiającego o sprecyzowanie: czy jeśli w opisie jest brak szczegółowych zapisów, to pod pojęciem np: tabletki, kapsułka, Zamawiający dopuszcza wszystkie rodzaje tabletek/kapsułek?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający w zadaniu nr 13 w pozycji nr. 5 i 6 Formoterol dopuszcza zaoferowanie preparatów od 2 różnych producentów?

Lek w podanych wymaganych dawkach nie jest dostępny u jednego producenta.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający w sytuacji, gdy dany produkt jest czasowo niedostępny lub zakończyła się jego produkcja wyraża zgodę na umieszczenie pod pakietem stosownej informacji?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 13 - dotyczy wzoru umowy Paragraf 4 ustęp 3

Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na „W sytuacjach pilnych dostawa przedmiotu umowy odbywać się będzie na koszt i ryzyko Wykonawcy do miejsca wyznaczonego przez Zamawiającego w terminie do **48 godzin** od momentu złożenia przez Zamawiającego zamówienia na piśmie, za pomocą faxu albo poczty elektronicznej na na/adres wskazany w formularzu oferty”

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 14 - dotyczy wzoru umowy Paragraf 4 ustęp 10

Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na „Reklamacje będą załatwiane przez Wykonawcę w przypadku reklamacji ilościowej lub asortymentowej przez uzupełnienie ilości, odbiór nadwyżki lub wymianę przedmiotu umowy na zgodny z zamówieniem, a w przypadku reklamacji jakościowej poprzez dostarczenie przedmiotu umowy wolnego od wad w terminie 96 godzin od momentu pozytywnego rozpatrzenia reklamacji w przypadku, o którym mowa w ust. 2 lub w ciągu 72 godzin w przypadku określonym w ust. 3. Do czasu załatwienia reklamacji wlicza się jedynie godziny przypadające w dni robocze (poniedziałek – piątek, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy)”

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 15 - dotyczy wzoru umowy Paragraf 4 ustęp 13

Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na „W przypadku zwłoki w załatwieniu zasadnej reklamacji o 96 godzin w przypadku określonym w ust. 2 lub o 72 godziny w przypadku określonym w ust. 3 niniejszego paragrafu albo w przypadku zwłoki w dostawie przekraczającej o 96 godzin termin określony w ust. 2 lub o 72 godziny termin określony w ust. 3 niniejszego paragrafu Wykonawca wyraża zgodę na dokonanie przez Zamawiającego zakupu u osoby trzeciej, a w przypadku ceny wyżej niż cena wynikająca z niniejszej umowy, na obciążenie go różnicą w cenie, którą Wykonawca ma obowiązek uregulować w terminie 14 dni od daty otrzymania noty obciążeniowej”

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 16 - dotyczy wzoru umowy Paragraf 4 ustęp 16

Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na „W przypadku zwłoki w należyтым wykonaniu umowy lub jej części przez Wykonawcę, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 0,05% wartości brutto nie dostarczonego w przewidzianym terminie lub reklamowanego przedmiotu dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki”

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 17 - dotyczy wzoru umowy Paragraf 4 ustęp 18

Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na „Zamawiającemu przysługuje odstąpienie od umowy bez wezwania do jej należytego wykonania w przypadku 3-krotnej zwłoki przekraczającej cztery dni (doby), a w przypadku, o którym mowa w §4 ust. 3 przekraczającej dwa dni (doby) lub powtarzającej się zwłoki w dostawie przedmiotu umowy lub załatwieniu reklamacji lub w przypadku powtarzających się reklamacji.”

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

ZAMAWIAJĄCY